ПРОТОКОЛ
31 марта 2011 года

№3
Зал заседаний

Администрации города Волгодонска                                                     11-00 час.
заседания комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
	Председатель комиссии
	- Фирсов Виктор Александрович,

Мэр города Волгодонска;

	секретарь комиссии
	- Шевелева Елена Сергеевна, начальник отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска.

	присутствовали:
	-8 человек (приложение 1)

	приглашенные:
	-3 человека (приложение 2)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Соблюдение законодательства в сфере управления муниципальной собственностью и земельными участками. Осуществление контроля за  использованием муниципального имущества.

2. О результатах осуществления Контрольно-счетной палатой города Волгодонска финансового контроля за целевым и эффективным расходованием средств местного бюджета в социальной сфере
3.  О плане работы комиссии по противодействию коррупции на 2011 год.
1. СЛУШАЛИ по 1 вопросу:
Ерохина Евгения Васильевича-председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска (тезисы выступления прилагаются)
ВЫСТУПИЛИ

Ю.Ю.Середа -начальник УВД по г.Волгодонску.
О необходимости  информирования УВД г.Волгодонска о выявленных нарушениях в сфере управления и использования муниципального имущества.

В.Н.Графов - заместитель  главы Администрации города по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
Об участии в аукционах одних и тех участниках, которые впоследствии перепродают приобретенные участки с целью наживы (спекуляция). О необходимости внимания со стороны правоохранительных органов к таким фактам.
В.А.Фирсов-Мэр города Волгодонска

О необходимости более активных действий со стороны КУИ г.Волгодонска в отношении физических и юридических лиц, незаконно использующих земельные участки.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Ерохина Е.В. принять к сведению.
2. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В.Ерохин) выявлять и демонтировать в установленном законом порядке  рекламные конструкции срок договоров аренды земельных участков, под размещение которых уже истек.
3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тену совместно с Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В.Ерохин) организовать и провести до 01.05.2011г. заседание балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности на муниципальных предприятиях города Волгодонска за 2010г., уделить особое внимание вопросу эффективности использования муниципального имущества.
4. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А.Плыгунову, комитету по градостроительству и архитектуре (М.А.Усов) совместно с Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В.Ерохин) организовать и провести до 01.05.2011г. межведомственное совещание с участием  прокуратуры города Волгодонска, представителей УВД г. Волгодонска по вопросам использования земельных участков выделенных под индивидуальное строительство под застройку многоквартирными жилыми домами.
2. СЛУШАЛИ по 2 вопросу:
Кармалита Светлана Васильевна-аудитор Контрольно-счетной палаты города Волгодонска

ВЫСТУПИЛИ
В.А Фирсов-Мэр города Волгодонска

О необходимости применения более строгих мер воздействия к руководителям и работникам муниципальных учреждений, неоднократно нарушающим финансовую дисциплину.
А.И.Рощевский – председатель Волгодонского районного суда

О необходимости опубликования в средствах массовой информации результатов проверок и мерах принятых в отношении должностных лиц, допустивших нарушения финансовой дисциплины.
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию Кармалита С.В. к сведению.

2. Контрольно-счетной палате города Волгодонска (Т.В.Федотова) до 10.04.2011г. представить список муниципальных учреждений города Волгодонска для проведения в них внеплановых проверок.

3.Финансовому управлению города Волгодонска (Н.В.Белякова) во взаимодействии с Контрольно – счётной палатой города Волгодонска (Т.В.Федотова) рассмотреть возможность разработки порядка возврата средств бюджета города Волгодонска, израсходованных с нарушениями, выявляемыми в ходе проведения контрольных мероприятий.

4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Худоярова) размещать в СМИ, на сайте Администрации города Волгодонска информацию о мерах принятых в отношении должностных лиц, допустивших нарушения финансовой дисциплины в муниципальных учреждениях города Волгодонска.

3. СЛУШАЛИ по 3 вопросу:
Шевелеву Е.С. – секретаря комиссии.
РЕШИЛИ:
1.Утвердить План работы комиссии на 2011г. (приложение 3)
2.В случае необходимости вносить изменения в План работы комиссии на 2011г.
	Председатель комиссии
	_______________
	В.А.Фирсов

	Первый заместитель председателя
	_______________
	П.П.Горчанюк

	Второй заместитель председателя
	_______________
	В.Н.Графов

	Секретарь комиссии
	_______________
	Е.С.Шевелева

	Члены комиссии:
	_______________
	В.Ф.Колесник

	_______________
	А.В.Ким

	_______________
	Н.И.Корольков

	_______________
	Ю.Ю.Середа

	_______________

_______________
	А.И.Рощевский В.А.Худоярова

Приложение 1
Список присутствовавших членов комиссии по противодействию с коррупции в МО «Город Волгодонск»
31.03.2011г.

11-00

	1.
	Горчанюк Петр Петрович
	Председатель Волгодонской городской  Думы, первый заместитель председателя комиссии;

	2.
	Графов Владимир Николаевич
	Заместитель  главы Администрации города по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, второй заместитель председателя комиссии;

	3.
	Рощевский Андрей Игоревич
	Председатель Волгодонского районного суда, член комиссии

	4.
	Ким Андрей Валерьевич
	Руководитель следственного отдела по городу Волгодонска Следственного комитета при прокуратуре РФ по Ростовской области, юрист 1 класса, член комиссии;

	5.
	Корольков Николай Иванович
	Начальник Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области, член комиссии;

	6.
	Середа Юрий Юрьевич
	Начальник УВД по г.Волгодонску, полковник милиции,  член комиссии;

	7.
	Колесник Вадим Федорович
	Начальник УФСБ России по Ростовской области в г.Волгодонске;

	8.
	Худоярова Виктория Алексеевна
	Руководитель пресс-службы Администрации города Волгодонска,

член комиссии

Секретарь комиссии

Е.С.Шевелева
Приложение 2
Список приглашенных на заседание комиссии по противодействию с коррупцией в МО «Город Волгодонск»
31.03.2011г.

11-00

	1
	Лесная Ольга Витальевна
	-заместитель прокурора города Волгодонска

	2
	Ерохина Евгения Васильевича
	-председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	3
	Кармалита Светлана Васильевна

	-аудитор Контрольно-счетной палаты города Волгодонска

Секретарь комиссии

Е.С.Шевелева

	Приложение 3

План работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

на 2011год

	№п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку

вопроса
	содокладчик

	1 квартал

	1.1
	О плане работы комиссии по противодействию коррупции

на 2011 год
	Администрация города

	1.2
	Соблюдение законодательства в сфере управления муниципальной собственностью и земельными участками. Осуществление контроля за  использованием муниципального имущества.
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	1.3
	О результатах осуществления Контрольно-счетной палатой города Волгодонска финансового контроля за целевым и эффективным расходованием средств местного бюджета в социальной сфере
	Контрольно-счетная палата города Волгодонска

	2 квартал

	2.1
	О взаимодействии МАУ «МФЦ» с Администрацией города Волгодонска и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг населению
	МАУ «МФЦ»

	2.2
	О мероприятиях (план), направленных на снижение коррупционных проявлений в сферах, которые,  по мнению жителей города (по результатам социологического опроса),  наиболее подвержены коррупции:

-автоинспекция, полиция;

-прокуратура;

-здравоохранение.
	УВД г.Волгодонска;

прокуратура г.Волгодонска;

Гапон В.Я.

	2.3
	О работе, направленной  на снижение правового нигилизма молодежи, формирование нетерпимости  к коррупционному поведению среди учащихся ВУЗ и СУЗ  города
	Отдел по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	3 квартал

	3.1
	О результатах осуществления финансового контроля  за операциями  с  бюджетными средствами
	Финансовое управление города Волгодонска

	3.3
	О соблюдении управляющими компаниями стандартов раскрытия информации в сфере управления многоквартирными жилыми домами.
	Прокуратура города Волгодонска
	Управляющие компании

	3.4
	О промежуточных результатах реализации муниципальной программы противодействия коррупции в МО «Город Волгодонск»
	Администрация города Волгодонска

	4 квартал

	4.1
	О результатах  работы  по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в 2011 года.
	Юридический отдел

Администрации города Волгодонска

	Волгодонская городская Дума;

Прокуратура г.Волгодонска

	4.2
	О результатах мониторинга общественного мнения по вопросам коррупции в городе Волгодонске
	Контрольно-аналитический отдел Администрации города Волгодонска

	4.3
	О результатах работы органов местного самоуправления по соблюдению требований законодательства в части предоставления муниципальными служащими и осуществления проверок  достоверности  и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих.
	Отдел муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска

	Волгодонская городская Дума;

Контрольно-счетная палата

	4.4
	О плане работы комиссии по противодействию коррупции

на 2012 год
	Администрация города Волгодонска

Секретарь комиссии

 Е.С.Шевелева